АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«03»      марта              2025 г.                                                 №  95-ра

Об организации и проведении муниципального этапа
Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»
среди муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений города Курска

В целях приобретения и закрепления навыков начальной военной
подготовки, формирования личностных качеств, способствующих успешной
самореализации молодежи в трудовой, семейной и творческой сферах,
формирования прочных основ патриотического сознания, чувства верности
долгу по защите своего Отечества, активной гражданской позиции
у обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений города Курска, а также развития патриотического движения
и системы исторически сложившихся военно-патриотических игр в городе
Курске:

1. Провести в городе Курске среди обучающихся муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений города Курска
Всероссийскую военно-патриотическую игру «Зарница 2.0» (далее – Игра)
в два этапа:

1.1. Отборочный этап Игры – до 10 марта 2025 года.
1.2. Муниципальный этап Игры – до 25 апреля 2025 года.
2. Создать Штаб по подготовке и проведению муниципального этапа

Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» среди
обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений города Курска и утвердить его состав согласно приложению
к настоящему распоряжению.

3. Комитету молодежной политики, физической культуры и спорта
города Курска (Колышев И.А.), комитету образования города Курска
(Асадчих Л.Е.) совместно с председателем местного отделения
Общероссийского общественно-государственного движения детей
и молодежи «Движение первых» города Курска (Заднепровская А.С.)

2

разработать Положение о проведении муниципального этапа Всероссийской
военно-патриотической игры «Зарница 2.0» среди обучающихся
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города
Курска, осуществлять координацию по подготовке и проведению
муниципального этапа Игры.

4. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего распоряжения
в газету «Городские известия» и размещение настоящего распоряжения
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения
в газете «Городские известия».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы Администрации города Курска Котлярова С.А.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                И. Куцак

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

распоряжением
Администрации города Курска

от «03» марта  2025 года
                                                          №  95-ра

СОСТАВ
Штаба по подготовке и проведению муниципального этапа

Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» среди
обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений города Курска

Котляров
Сергей Александрович

заместитель главы Администрации города
Курска, председатель Штаба Игры;

Асадчих
Лидия Евгеньевна

председатель комитета образования города
Курска, заместитель председателя Штаба
Игры;

Колышев
Игорь Алексеевич

председатель комитета молодежной политики,
физической культуры и спорта города Курска,
заместитель председателя Штаба Игры;

Михайлова Мария
Андреевна

начальник отдела молодежной политики,
комитета молодежной политики, физической
культуры и спорта города Курска,
ответственный секретарь Штаба Игры;

Члены Штаба:

Агурьянов Даниил
Константинович

начальник Регионального штаба ВВПОД
«Юнармии» (по согласованию);

Анищенко
Елена Владимировна

начальник отдела дополнительного
образования
и воспитательной работы комитета
образования города Курска;

Горлов Андрей
Николаевич

руководитель Курского РО ЦСПВ «Витязь»
(по согласованию);

Заднепровская
Анастасия Сергеевна

председатель местного отделения
Общероссийского общественно-

4

государственного движения детей и молодежи
«Движение первых» города Курска
(по согласованию);

Кузнецова Алеся
Анатольевна

проректор по воспитательной работе,
социальному развитию и связям
с общественностью ФГБОУ ВО КГМУ
Минздрава России (по согласованию);

Пономарева Надежда
Петровна

председатель Регионального отделения
ДОСААФ России Курской области
(по согласованию).